
-

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:
č. objednatele: CES 2017/1635

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: RCD Radiokomunikace a.s.
Sídlo: U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště
Zastoupený: Ing. Tomášem Ditrtem, předsedou představenstva
IČ: 48173703
DIČ: CZ48173703
Spisová značka: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3699

(dále jen „Zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 08.09.2017 (dále též jen „Smlouva"):

I.

Odůvodnění uzavření dodatku
1. Vzhledem k tomu, že

a) Součástí díla dle Smlouvy byl výkon autorského dohledu, který měl být realizován za předpokladu
realizace veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a dodavatele systému IDS HK
a v průběhu realizace systému IDS HK;

b) Veřejná zakázka na zpracovatele projektové dokumentace a dodavatele systému IDS HK byla
zahájena 30.01.2019, přičemž smlouva s vybraným dodavatelem byla uzavřena 16.01.2020;

c) Zhotovitel zahájil výkon autorského dohledu během zadávacího řízení na zpracovatele projektové
dokumentace a dodavatele systému IDS HK, když poskytoval součinnost ve vztahu k žádostem o
vysvětlení zadávacího řízení technické povahy, dále během námitkového řízení a v řízení o
přezkoumání úkonů zadavatele před Úřadem na ochranu hospodářské soutěže;

d) Faktická realizace systému IDS HK byla zahájena v červnu 2021;



e) Systém IDS HK byl podpořen z Operačního programu Doprava, SC 2.3, výzva č. 80. registrační
číslo a název projektu: CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000500 - Inteligentní dopravní systém v Hradci
Králové;

dohodli se Objednatel a Zhotovitel na uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy, jehož předmětem je
navýšení počtu hodin autorského dohledu, zvýšení ceny za položku autorský dohled a přijetí formálních
ustanovení vyplývajících ze skutečnosti, že systém IDS HK byl podpořen dotací.

2. Předmět díla dle Smlouvy byl zadán na základě zadávacího řízení v otevřeném nadlimitním řízení pod
názvem „Studie proveditelnosti inteligentního dopravního systému města Hradec Králové, podrobná
technická specifikace a výkon autorského dohledu". Z důvodu dle předchozí věty posoudil Objednatel
změnu závazku realizovanou tímto dodatkem č. 1 v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") jak je dále uvedeno.

3. Objednatel posoudil zvýšení ceny za autorský dohled v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona,
dle kterého zvýšil cenu za tuto položku o 500.000,- Kč, resp. o 1000 hodin, což představuje 12,99 %
původní hodnoty závazku. Dle tohoto odstavce 5 se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy
na veřejnou zakázku, neboť tyto dodatečné služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou
nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů, neboť jde o autora studie
proveditelnosti, způsobila by Objednateli značné obtíže a hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50
% původní hodnoty závazku. Původní hodnota závazku činí 3.850.000,- Kč bez DPH.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona je třeba do 30 dní
od provedené změny závazku odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění na formuláři a
způsobem podle § 212 zákona.

5. Smluvní strany se dále dohodly na vložení formálních ustanovení stran finanční kontroly díla a
identifikace projektu, když dílo dle Smlouvy bylo podpořeno z dotace. Tuto změnu posoudil objednatel
v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 zákona jako nepodstatnou.

II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany tedy na základě výše uvedeného ruší odstavec 2 článku V. Smlouvy „Cena za předmět

Smlouvy" a přijímají jeho nové úplné znění takto:
„2. Strany se dohodly, že hodinová sazba za dílo v části výkon autorského dohledu činí:

500,- Kč (slovy: pět set korun českých) bez DPH x 3000 hod. = 1.500.000,- Kč bez DPH
DPH 21 % činí 315.000,- Kč

Celková cena za dílo vč. DPH činí 1.815.000,- Kč.“
2. Smluvní strany dále ruší odstavec 5 článku V. Smlouvy „Cena za předmět Smlouvy" a přijímají jeho

nové úplné znění takto:
„5. Hodinová sazba za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 2 je sazbou úplnou a konečnou připředpokládaném
rozsahu činnosti výkonu autorského dohledu v počtu 3000 hodin v předpokládaném období realizace
dopravně-telematického systému. Hodinová sazba zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související
s provedením díla. “

3. Smluvní strany dále ruší bod druhý odstavce 2 článku VI. Smlouvy „Platební podmínky, evidence
poskytnutých služeb" a přijímají jeho nové úplné znění takto:

„• cenu za dílo dle čl. V. odst. 2 vždy jednou měsíčně, přičemž podkladem fakturace bude vždy
objednatelem odsouhlasený výkaz činnosti zhotovitele. Částka objednatelem uhrazená zhotoviteli
za výkon činností autorského dohledu bude odpovídat skutečnému množství odpracovaných hodin
a hodinové sazbě, a to do maximální výše předpokládaných 3000 hodin. “

4. Smluvní strany dále vkládají nové odstavce do článku VII Smlouvy „Práva a povinnosti smluvních
stran" takto:
„7. Zhotovitel sije vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších
předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem
všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2.

e) Systém IDS HK byl podpořen z Operačního programu Doprava, SC 2.3, výzva č. 80. registrační 
číslo a název projektu: CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000500 - Inteligentní dopravní systém v Hradci 
Králové;

dohodli se Objednatel a Zhotovitel na uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy, jehož předmětem je 
navýšení počtu hodin autorského dohledu, zvýšení ceny za položku autorský dohled a přijetí formálních 
ustanovení vyplývajících ze skutečnosti, že systém IDS HK byl podpořen dotací.

2. Předmět díla dle Smlouvy byl zadán na základě zadávacího řízení v otevřeném nadlimitním řízení pod 
názvem „Studie proveditelnosti inteligentního dopravního systému města Hradec Králové, podrobná 
technická specifikace a výkon autorského dohledu". Z důvodu dle předchozí věty posoudil Objednatel 
změnu závazku realizovanou tímto dodatkem č. 1 v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") jak je dále uvedeno.

3. Objednatel posoudil zvýšení ceny za autorský dohled v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona, 
dle kterého zvýšil cenu za tuto položku o 500.000,- Kč, resp. o 1000 hodin, což představuje 12,99 % 
původní hodnoty závazku. Dle tohoto odstavce 5 se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, neboť tyto dodatečné služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 
nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů, neboť jde o autora studie 
proveditelnosti, způsobila by Objednateli značné obtíže a hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50 
% původní hodnoty závazku. Původní hodnota závazku činí 3.850.000,- Kč bez DPH.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 zákona je třeba do 30 dní 
od provedené změny závazku odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění na formuláři a 
způsobem podle § 212 zákona.

5. Smluvní strany se dále dohodly na vložení formálních ustanovení stran finanční kontroly díla a 
identifikace projektu, když dílo dle Smlouvy bylo podpořeno z dotace. Tuto změnu posoudil objednatel 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 zákona jako nepodstatnou.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany tedy na základě výše uvedeného ruší odstavec 2 článku V. Smlouvy „Cena za předmět 
Smlouvy" a přijímají jeho nové úplné znění takto:

„2. Strany se dohodly, že hodinová sazba za dílo v části výkon autorského dohledu činí:

500,- Kč (slovy: pět set korun českých) bez DPH x 3000 hod. = 1.500.000,- Kč bez DPH 

DPH 21 % činí 315.000,- Kč

Celková cena za dílo vč. DPH činí 1.815.000,- Kč.“

2. Smluvní strany dále ruší odstavec 5 článku V. Smlouvy „Cena za předmět Smlouvy" a přijímají jeho 
nové úplné znění takto:

„5. Hodinová sazba za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 2 je sazbou úplnou a konečnou při předpokládaném 
rozsahu činnosti výkonu autorského dohledu v počtu 3000 hodin v předpokládaném období realizace 
dopravně-telematického systému. Hodinová sazba zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením díla. “

3. Smluvní strany dále ruší bod druhý odstavce 2 článku VI. Smlouvy „Platební podmínky, evidence 
poskytnutých služeb" a přijímají jeho nové úplné znění takto:

„• cenu za dílo dle čl. V. odst. 2 vždy jednou měsíčně, přičemž podkladem fakturace bude vždy 
objednatelem odsouhlasený výkaz činnosti zhotovitele. Částka objednatelem uhrazená zhotoviteli 
za výkon činností autorského dohledu bude odpovídat skutečnému množství odpracovaných hodin 
a hodinové sazbě, a to do maximální výše předpokládaných 3000 hodin. “

4. Smluvní strany dále vkládají nové odstavce do článku VII Smlouvy „Práva a povinnosti smluvních 
stran" takto:

„7. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších 
předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem 
všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2.



8. Předmětplnění této smlouvyje součástí projektu, který bude spolufinancován Evropskou unií v rámci
Operačního programu Doprava, SC 2.3, výzva č. 80. registrační číslo a název projektu:
CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000500 - Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové.
9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokudje v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
musí ji použít. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim
při provádění kontroly součinnost.
10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci
dotačního programu a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení
či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách, dodatcích a dalších
dokumentech týkajících se díla (výstupy, předávací protokoly, zápisy z kontrolních dnů, změnových
listů, atp.). Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro dotační program. Zhotovitel je
povinen výše uvedené respektovat a dodržet požadavky na publicitu. “

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 8.6.2021 číslo usnesení

RM/2021/691.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a Zhotovitel souhlasí

s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a

3.

8. Předmět plnění této smlouvy je součástí projektu, který bude spolufinancován Evropskou unií v rámci 
Operačního programu Doprava, SC 2.3, výzva č. 80. registrační číslo a název projektu: 
CZ. 04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000500 - Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové.
9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji použít. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
dotačního programu a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení 
či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách, dodatcích a dalších 
dokumentech týkajících se díla (výstupy, předávací protokoly, zápisy z kontrolních dnů, změnových 
listů, atp.). Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro dotační program. Zhotovitel je 
povinen výše uvedené respektovat a dodržet požadavky na publicitu. “

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 8.6.2021 číslo usnesení 
RM/2021/691.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a Zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 00268810 

DS: bebb2in

a

3.



RCD Radiokomunikace a.s.
U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště
IČ:48173703
DS: 9sccgzf

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na akci “ Studie proveditelnosti
inteligentního dopravního systému města Hradec Králové, podrobná technická specifikace a výkon
autorského dohledu", navýšení počtu hodin autorského dohledu
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

11.Dodatekje vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři výtisky
a Zhotovitel jeden výtisk.

12.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou
její význam, což stvrzují svými podpisy.

V 2 3, 08, 2021

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek CSc.
primátor města

4.


